PR-RR-00017583/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

EDITAL Nº 34, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

Divulga o resultado final e homologa o 2º Processo Seletivo Público de
2023 da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação de
estagiários de nível superior.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria  PGR nº
941, de 24 de novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na
Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações
posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela
Portaria  PGR/MPU Nº  378,  de 9 de  agosto de 2010, e  alterações posteriores e,  tendo em vista o
disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o
Edital nº 27/2023,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  final  e  homologar  o  2º  Processo  Seletivo  para
Estagiários  de  Nível  Superior  do  ano  de  2023,  para  a  área  de  Direito  da  Procuradoria  da
República no Estado de Roraima (ANEXO I).

Art. 2º Informar que não foi dado provimento ao recurso interposto pelo candidato
de inscrição 45.

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel:
(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

1
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
0
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
f
c
6
2
2
c
7
.
9
f
8
9
9
7
3
a
.
1
4
f
f
7
f
e
7
.
5
5
c
e
8
a
1
4

ANEXO I

DIREITO
NOME INSC. PNE SER.

PÚB.
MIN. NOTA FINAL RESULTADO

1. SOFIA BLENDA CARVALHEDO BOAES 4 Não Não Não 14 Aprovado(a)
2. GABRIELA MESQUITA DE SOUZA 7 Não Não Não 13 Aprovado(a)
3. FRANCISCO AURISBERTO ALVES TEIXEIRA 41 Não Sim Não 12 Aprovado(a)
4. LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE PAULA 25 Não Não Não 12 Aprovado(a)
5. SAMILY LEITE RIBEIRO 24 Não Não Não 12 Aprovado(a)
6. SARA ANGELINA MARKS DE AMORIM 42 Não Não Não 11 Aprovado(a)
7. VINICIO MAIA DA SILVA 37 Não Não Não 10 Aprovado(a)
8. GABRIEL ARAUJO CARDOSO 20 Não Não Não 10 Aprovado(a)
9. FERNANDA ALCANTARA MALHADA 8 Não Não Não 10 Aprovado(a)
10. ANA LUIZA GERVASONI FUMIERE 39 Não Não Não 10 Aprovado(a)
11. ANA CLARA SOUZA MACIEL 6 Não Não Não 10 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 11/10/2023 10:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave afc622c7.9f89973a.14ff7fe7.55ce8a14

	EDITAL 34-2023 GABPC - PR-RR-00028104-2023